
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 87 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

N. 49 DEL 04-02-2020 

 

 

Ufficio:  

 

 

Oggetto: Lavori di: "Realizzazione nuovi loculi nel cimitero della frazione Santa 

Rufina nel Comune di Valle Castellana"- APPROVAZIONE CRE  - 

liquidazione stato finale 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Geom. 

Chiavetta Fausto 

 

DETERMINA 

 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 32 del  16.04.2016,con la quale è stato approvato il 
progetto preliminare redatto dall’Ufficio tecnico comunale relativo ai lavori di: “ Realizzazione nuovi 
loculi nel cimitero sito in località Santa Rufina di Valle Castellana”,dell’importo complessivo di € 
32.615,50,di cui € 24.150,00 per lavori(compreso sicurezza) ed € 8.465,50 per somme in 
amministrazione; 
 
Richiamata la Determina Area Tecnica – Manutentiva n.78 del 26.05.2016, Registro Generale n.157 , 
con la quale è  stato affidato l’incarico di progettazione definitiva esecutiva, direzione dei lavori 
sicurezza e contabilità relativi ai lavori di cui sopra, all’ Ing. Sara Mastrilli di Teramo con studio tecnico 
in Teramo Bivio Poggio Cono, iscritta all’ordine degli Ingegneri della   provincia di Teramo al n. 1111; 
-Visto che  il professionista incaricato ha rimesso a questo Ente il progetto definitivo -esecutivo relativo 
ai lavori. 
 
Per i lavori sopra specificati è stato approvato il progetto esecutivo con deliberazione di Giunta 
comunale n. 65 del 27/07/2016 dell’importo complessivo di € 32.605,12 – di cui € 23.118,38  per lavori 
e oneri e costi sicurezza pari a € 1.619,45 ; 
 



2 

Vista la nota prot. 2283 del 14/03/2018  con la quale il progettista e dl. Ing. Sara Mastrilli ha 
rassegnato le proprie dimissioni per la direzione lavori e sicurezza; 
 
Vista la determinazione n.39 DEL 12/02/2019 con la quale è stata effettuato l’incarico per la direzione 
lavori e contabilità all’ing. Claudia Moriconi; 
 
VISTO che in data 10 dicembre 2019   il Direttore dei lavori ing. Claudia Moriconi , ha consegnato lo 
stato finale dei lavori controfirmata dalla ditta senza riserve, il registro della contabilità lavori, il libretto 
delle misure ed il certificato di pagamento n. 2 e il certificato di Regolare Esecuzione  dai quali si 
evince che i lavori sono stati realizzati per un ammontare complessivo di € 24.191,34 oltre iva al 10 % 
con credito della ditta esecutrice pari a € 4.836,98; 
 
RITENUTO pertanto di procedere ad approvare la documentazione tecnico contabile  relativa al 2 e 
ultimo °sal  pari a € 4.836,98 e di richiedere la verifica agli enti previdenziali, della posizione 
contributiva della ditta Carli Giuseppe  con sede in San Benedetto del Tronto  p.i. 02073360444 ;  
 
Vista la fattura  n. 1/PA del 07/01/2020 della ditta Carli Giuseppe  con sede in San Benedetto del 
Tronto  p.i. 02073360444, per l’esecuzione “nuovi loculi nel cimitero della frazione Santa Rufina nel 
Comune di Valle Castellana” ,  assunta a questo protocollo in data 17/01/2020 al n. 402, la quale per 
l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 4.836,98 oltre iva al 10 % pari a € 
483,70  in uno € 5.320,68   ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 
 
Vista la comunicazione della   ditta Carli Giuseppe  con sede in San Benedetto del Tronto  p.i. 
02073360444, con la quale la stessa –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di 
assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della 
stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere 
eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. IT28H0847469780000000053895 BANCA DEL 
PICENO CREDITO COOPERATIVO SOCIETA’ COOP; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC, depositato agli atti d’ufficio; 
 
Vista la fattura  dell’ing. Claudia Moriconi n. 02_Pa del 14/01/2020 acquisita al prot. 321 del 
15/01/2020 per le competenze tecniche nell’ambito dei lavori nuovi loculi nel cimitero della frazione 
Santa Rufina nel Comune di Valle Castellana, per l’importo di € 950,00 oltre cassa 4 % pari € 38,00 
per complessivi € 988,00; 
 
Approvare, per i motivi sopra esposti la specifica del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 del 
D.Lgs. n. 50/2016,  spettanti al r.u.p. Geom. geom. Fausto Chiavetta ,  per lavori nuovi loculi nel 
cimitero della frazione Santa Rufina nel Comune di Valle Castellana  dell’importo complessivo di  € 
483,94   e contestualmente, liquidare allo stesso la somma complessiva di € 387,165  al lordo degli 
oneri contributivi ed al netto dell’IRAP, mentre la restante quota di € 96,79 resta a disposizione per i 
fini previsti dalla vigente norma; 
 
VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, comma 
629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad emettere 
regolare fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto l'imponibile e verserà 
I'IVA direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento; 
 
Visto il dlsg 50/2016; 
 
Visto il D. L.VO 267/00; 

DETERMINA 
 

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi 

della legge 241/90; 

 

2)  approvare  il 2 e ultimo ° sal  dei lavori “nuovi loculi nel cimitero della frazione Santa Rufina nel 

Comune di Valle Castellana” redatto dal progettista ing. Claudia Moriconi, tecnico in incaricato, 



3 

responsabile dell’ufficio tecnico comunale,  per l’importo di € 4.836,98 oltre iva al 10 % pari a € 483,70  

in uno € 5.320,68    ; 

 

3) LIQUIDARE  la fattura  n. 1/PA del 07/01/2020 della ditta Carli Giuseppe  con sede in San 

Benedetto del Tronto  p.i. 02073360444, per l’esecuzione “nuovi loculi nel cimitero della frazione 

Santa Rufina nel Comune di Valle Castellana” ,  assunta a questo protocollo in data 17/01/2020 al n. 

402, la quale per l’esecuzione dell’intervento eseguito ammonta a  complessivi   € 4.836,98 oltre iva al 

10 % pari a € 483,70  in uno € 5.320,68 – IBAN n. IT28H0847469780000000053895, BANCA DEL 

PICENO CREDITO COOPERATIVO SOCIETA’ COOP; 

 

4) approvare e liquidare a Saldo la fattura  dell’ing. Claudia Moriconi n. 02_Pa del 14/01/2020 

acquisita al prot. 321 del 15/01/2020 per le competenze tecniche nell’ambito dei lavori nuovi loculi nel 

cimitero della frazione Santa Rufina nel Comune di Valle Castellana, per l’importo di € 950,00 oltre 

cassa 4 % pari € 38,00 per complessivi € 988,00; 

 

5) imputare la spesa di cui sopra derivante dal presente atto sul seguente capitolo  del Bilancio  2732 

con il titolo “Costruzione loculi finanziati con proventi cimiteriali”- 

 

6)- Versare all’erario l’IVA indicata nel fatture  pari ad € 483,70 a termini l'articolo 1, comma 629 della 

legge 23 dicembre 2014, n.190; 

 

7)- dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari – 

per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo codice CIG:  

ditta carli CIG. ZBE259655A; 

ing. Claudia Moriconi ZA225A8EBB; 

 

8) approvato e liquidare, per i motivi sopra esposti la specifica del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., spettanti al r.u.p. Geom. geom. Fausto Chiavetta , per lavori 
nuovi loculi nel cimitero della frazione Santa Rufina nel Comune di Valle Castellana  dell’importo 
complessivo di  € 483,94 e contestualmente, liquidare allo stesso la somma complessiva di € 
387,165  al lordo degli oneri contributivi ed al netto dell’IRAP, mentre la restante quota di € 96,79 
resta a disposizione per i fini previsti dalla vigente norma; 

 
 



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Chiavetta Fausto 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Chiavetta Fausto 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 28-02-2020    al 14-03-2020. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  28-02-2020 

 

 Responsabile Albo Pretorio 

 F.to Di Saverio Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Chiavetta Fausto 

 


